
令和 2 年（2020 年）11 月吉日 

ＰＴＡ会員の皆様     

二見中学校ＰＴＡ会長 皐月 美佳 

  

 

令和３年度以降ＰＴＡ活動に関するアンケート結果のご報告 

深秋の候、会員の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素はＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和３年度以降ＰＴＡ活動に関するアンケート結果の件、下記の通りご報告いたします。 

 

記 

〇PTA 会員数とアンケート回答提出会員数 

     会員数         ７７１名 

     提出会員数       ６７８名 

 

 

アンケート内容 結果 

令和 3年度より地区役員の廃止について賛成 673 

令和 3年度より地区役員の廃止について反対 5 

令和３年度以降の役員選出方法 書面投票による選出 627 

令和３年度以降の役員選出方法 会議形式による選出 51 

 

PTA 会則第２８条により、書面提出により会員数の過半数をもって令和３年度地区役員の廃止及び、 

書面投票による役員選出が成立しました。 

これにより、PTA 会則の改正を下記の通りに行います。 

PTA 会則第２１条 評議員は、本部役員と各地区より若干名、学級より２名及び学校から選出       

した委員で構成する。 

⇒PTA 会則第２１条 評議員は、本部役員と学級より２名及び学校から選出した委員で構成する。 

※多数の貴重なご意見をアンケートに記入いただきました。今後の PTA 活動にいかしていけるように検討 

していきたいと考えております。ありがとうございます。 

 

皆様には今年度のＰＴＡ活動にご協力いただきましたこと、ＰＴＡ役員一同、心より御礼申し上げます。 

また、次年度も引き続き、ＰＴＡ活動へのご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

以上 


